
Straatnaamgeving Olga Lowinapad e.a. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de directie Wijken, Participatie en Stadsarchief, Cluster Dienstverlening van 

1 mei 2025 (str.n.cie. nummer D2506-12082); 

  

gelet op het ter zake ingekomen advies van de Commissie van advies inzake straatnamen en gedenkte- 

kens, na kennisgeving aan de wijkraad, ten aanzien van de punten I. en II., alsmede op de bepalingen 

van de Straatnamenverordening 2014; 

  

besluit: 

I. Te benoemen: 

  De verbindingen die op de bijgevoegde tekening STR_2023-03 zijn aangeduid met de cijfers 1 en 

2: 

  

1. Olga Lowinapad 

2. Jorrit Jorritsmapad 

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt. 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 26 mei 

2025. 

De wethouder Werk & Inkomen, Nationaal Programma Rotterdam Zuid, EU-arbeidsmigranten, Stadsbrug 

en Dierenwelzijn, 

De heer Tim Versnel MSc 

Toelichting:    

Aan de noordzijde van de toekomstige verlengde A16 legt de gemeente Rotterdam een kleinschalig 

natuur- en recreatiegebied aan. Het natuur- en recreatiegebied behoudt het open polderlandschap, met 

in het centrum ruimte voor een coöperatieve en biologische boerderij. De twee fietspaden in Schiebroek 

zijn aangelegd om een route vanaf de Wildersekade, via de coöperatieve boerderij naar de Zwarteweg 

te creëren. 

  

Olga Lowina (1924-1994) - artiestennaam van Olga Helena Lewina Musters – was een Schiebroekse 

zangeres. Zij trok als 'jodelkoningin van Schiebroek' vanaf de jaren 1950 volle zalen met haar op de 

Oostenrijkse jodelcultuur gebaseerde liedjes. 

  

Jorrit Jorritsma (1945-2012) reed als schaatser meermaals het WK allround. Na zijn sportcarrière werd 

hij bondscoach van de schaatsploeg en bracht hij namens de NOS verslag uit bij Radio Tour de France 

tussen 1986 en 1990. 

  

Onderschrift(en): 

  

1. Olga Lowinapad 

Olga Musters, Schiebroekse zangeres (1924-1994) 

  

2. Jorrit Jorritsmapad 

Schiebroekse schaatser en journalist (1945 

Nr. 258565 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 258565 18 juni 2025 1 



Bijlage    
  

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 258565 18 juni 2025 2 


